
4432 Miércoles 18 abril 2007 BOE núm. 93

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 

seguridad en los controles de acceso al Port America’s 
Cup durante los actos de 2007 de la 32.ª edición de la 
America’s Cup.

c) División por lotes y número: Sí. 5.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 46, de 22 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
1.322.399,47 € (IVA incluido). Distribuido en los si-
guientes lotes:

Lote 1 (Acceso Malvarrosa): 350.717,93 €, IVA inc.
Lote 2 (Acceso Aduana): 206.296,63 €, IVA inc.
Lote 3 (Acceso Av. Puerto): 350.717,93 €, IVA inc.
Lote 4 (Acceso vehículos norte): 202.168,87 €, IVA inc.
Lote 5 (Acceso vehículos sur): 212.498,11 €, IVA inc.

5. Adjudicación:

Lote 1:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.378,46 €, IVA in-

cluido.

Lote 2:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: Segur Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 165.388,53 €, IVA in-

cluido.

Lote 3:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.378,46 €, IVA in-

cluido.

Lote 4:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: MED Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.931,20 €, IVA in-

cluido.

Lote 5:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: Eulen Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 211.576,26 €, IVA in-

cluido.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Director General 
del Consorcio Valencia 2007, Jorge Gisbert Blan-
quer.–20.850. 

 CONSORCIO VALENCIA 2007

Resolución del Consorcio Valencia 2007 por la que se 
anuncia la adjudicación de la ampliación del sistema de 
seguridad del Port America’s Cup con motivo de la cele-

bración de la 32.ª edición de la America’s Cup

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Valencia 2007.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento legal.

c) Número de expediente: 890-SO-48.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ampliación del sistema 

de seguridad del Port America’s Cup con motivo de la 
celebración de la 32.ª edición de la America’s Cup.

c) División por lotes y número: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
34, de 8 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
2.200.000 € (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12/03/2007.
b) Contratista: Elecnor Seguridad, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.155.955,99 €, IVA 

incluido.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Director General del 
Consorcio Valencia 2007, Jorge Gisbert Blanquer.–20.851. 

 CONSORCIO VALENCIA 2007

Resolución del Consorcio Valencia 2007 por la que se 
anuncia la adjudicación del servicio de «catering» en el 
barco del Consorcio Valencia 2007 con motivo de la ce-
lebración de la Louis Vuitton Cup y del America’s Cup 

match en Valencia

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Valencia 2007.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento legal.
c) Número de expediente: 909-AS-14.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: servicio de «catering» en 

el barco del Consorcio Valencia 2007 con motivo de la 
celebración de la Louis Vuitton Cup y del America’s Cup 
match en Valencia.

c) División por lotes y número: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
46, de 22 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
161.809 € (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 08/03/2007.
b) Contratista: Hostelería Unida Dos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.700,00 €, IVA in-

cluido.

Valencia, 12 de abril de 2007.–Director General del 
Consorcio Valencia 2007, Jorge Gisbert Blanquer.–20.852. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S. A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el 
procedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Servicio sanitario para personal del Plan 
INFOCA en la Comunidad Autónoma de Andalucía» 

(NET556814)

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S.A.(Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Servicio sanitario para personal 
del Plan INFOCA en la Comunidad Autónoma de An-
dalucía.

b) Expediente: NET556814.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 

Andalucía.
d) Plazo de ejecución: Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Dos millones tres-
cientos veinte mil euros (2.320.000,00 euros), IVA in-
cluido.

5. Garantías:

a) Garantía provisional del 2 % del presupuesto de 
licitación, IVA excluido.

b) Garantía definitiva del 4 % del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg n.º1. Isla de 
la Cartuja.

c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41092.
d) web: www.egmasa.es.
e) Teléfono: 955044401.
f) Telefax: 955044610.

7. Requisitos específicos del contratista. Clasifica-
ción:

Grupo N, Subgrupo 1; Categoría d.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación ofertas hasta las 12:00 
horas del día 3 de mayo de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg n.º 1. Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública oferta técnica:

a) Fecha y hora: 10 de mayo de 2007, a las 11:00 horas.
b) Lugar: Sala de contratación de Egmasa.

10. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

12. Fecha de envío electrónico para su publicación 
en el DOUE, el 12 de abril de 2007.

Sevilla, 12 de abril de 2007.–Luis M.ª Jiménez Piña-
nes. Director de Asesoría Jurídica y Contratación. 
20.844. 


